
WÓJT GMINY OLSZANKA 

 49-332 Olszanka 

    woj. opolskie 

 

Zarządzenie Nr WG VIII -36/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Olszanka 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym    (Dz. U. z  2023 r.,  poz. 40 ze zmianami), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1270 ze zmianami) oraz na podstawie  

Uchwały Nr LXII/373/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024 ze zmianami - zarządzam, co następuje:  

 

 

 §1 

1. Przedmiotem zarządzenia jest udzielenie przez Gminę Olszanka dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi,  na jego wniosek z dnia 20.02.2024 r.  dotacji 

celowej  - na dofinansowanie kosztów zakupu pompy NP3102.160 SH/255 

 

§2 

1. W celu realizacji zadania określonego w § 1 Gmina Olszanka zobowiązuje się jednorazowo 

przekazać Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi w ramach 

dotacji celowej środki w wysokości 22 500,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące pięćset 

złotych 00/100) w terminie do 7 dni od wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

2. Kwotę wymienioną w ust. 1 Gmina Olszanka przekaże na rachunek bankowy Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi Nr 80 8870 0005 2004 0199 7460 

0001. 

3. Kwota dotacji celowej przekazana zostanie z rachunku bankowego Gminy Olszanka z 

części budżetu dział 900 rozdział 90017. 

4.  Kwota dotacji celowej, określona w ust. 1 stanowi dofinansowanie do kosztów netto 

zadania.  

§ 3 

1. Gmina Olszanka przekazuje a Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej 

Wsi może wykorzystać dotację wyłącznie na cel określony w § 1. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi zobowiązany jest 

wykorzystać dotację w terminie do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

3. Przez wykorzystanie dotacji należy rozumieć w szczególności zakup oraz dokonanie 

płatności przez Zakład  Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi za 

dokonany zakup inwestycyjny.        

§ 4 



1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi zobowiązany jest do 

rozliczenia dotacji w terminie do dnia 15 lipca 2024 roku, poprzez przedłożenie pisemnej 

informacji dotyczącej realizacji zadania wraz z oryginałami (do wglądu) i  

potwierdzonymi za zgodność z oryginałem dokumentami: 

a) faktura zakupu, 

b) potwierdzenie zapłaty za zrealizowane zadanie, 

c) przyjęcie środka trwałego – dokument OT. 

2. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu 

wykorzystania dotacji określonej w § 3 ust. 2,  na konto bankowe Gminy Olszanka.  

3. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie określonym w ust. 2 nalicza się odsetki w 

wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego 

po upływie terminu zwrotu.   

4. Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi zobowiązany jest do 

zwrotu tej części dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 

tych okoliczności wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, które nalicza się począwszy od dnia przekazania dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem lub dnia następującego po upływie terminu zwrotu dotacji 

pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości.   

 

§ 5 

W sprawach spornych zastosowane zostaną przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

     § 6 

Zarządzenie w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Olszanka, zamieszcza się 

na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Olszanka oraz na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Olszanka. 

 

    § 7 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Olszance z/s w Czeskiej Wsi. 

   § 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          

 

         Wójt Gminy Olszanka 

         /-/Aneta Rabczewska  

    


